Chioniam flaminis viuas exuri, reliquos autem alijs

ataque alijs supplicijs pro sua crudelitate reseruari.

Agapes & **Chionia vi-** **ux creman-** **tur.** Et quidem sanctissimæ mulieres animis in spe ca-

lestium bonorum egregie confirmatis igni consummatæ sunt: sancta vero Irene statim a peracto certa-

mine Præsidi oblata, quæ interrogata velletnè dij potius sacrificare, quam vitam in acerbissimis sup-

Irenes con- **Rantia.** plicijs amittere: Minime, inquit Irene, minime, per

Deum illum omnipotentem, qui creauit calum &

terram. Summa enim illius ignis sempiterni poena

proposita est his, qui Iesum Dei verbū negauerint.

Tunc Dulcetius Præses: Quandoquidem oblatam

benignitatis nostræ gratiam repudias, ego quoque non vno mortis metu te afficiam. Sorores quidem

tuæ poenas nostro iussu decretas exoluerunt: in te

vero et si eadem mortis sententia lata sit, aliud sta-

tuetur. Præcipio igitur nudam te in lupanari omni-

Ducitur ad **publicū lu-** **panar, sed** **manet in-** **secta.** um libidine vexandam exponi. Hac lata sententia,

satellites cum Zosimo publico carnifice apprehen-

sam illam ad lupanar abduxerunt. Sed caitissima

mulier Spiritus sancti gratia tanquam radijs quibus-

dam obumbrata pudicitiam conservauit prorsus, ut

nemo tanta audacia inuentus fuerit, qui impurum

aut turpe aliquid in eam moliri præsumeret.

Quod cum ad Præsidem relatum esset, præcipitu-

mentis furore agitatus eam reuocari suoque tribu-

nali

vul-

dam

dē P

pud

deo

ider

tuæ

mil

xeru

con

vul

Dei

lēta

ade

EG

S

in a

re f

nus

suæ

um

fan

co

mi

ria

hu

pa

nali sibi iussit. Quæ sine mora veniens, insignem & vultu & oculis pietatē spirabat, & diuinam quan-
dam effigiem ex se in omnium oculis afferebat. Un-
de Præses ad maiorem indignationem pariterque
pudorem prouocatus sic eam affatus est: Quia vi-
deo te in eadem mentis temeritate perseverantem
idem te mortis supplicium, quod iam ante sorores
tux exoluerunt, subire iubeo. Hac lata sententia,
milites Irenem in sublimem quandam locum du-
xerunt, extructoque iogo, iusserunt ipsam in eum
conscendere. Tum illa, sublatis ad cælum oculis &
vultu ad hilaritatem composite, psalmos canere,
Dei gloriam celebrare, & festos dies agere coepit ac
Ieta postremo in rogam insiliens martyrij palmam
adepta est.

E G R E G I V M M A R T Y R I V M S . A M P H I-
ani, itemq. A Edesij fratri eius. auctore Eusebio Cæ-
sariensi, historie Ecclesiast. lib. 8. cap. 14. & 15.

Maximianus Cæsar qui suis ipsis viribus ac 2. Aprilis.
manu imperium occupauerat, cum incre-
dibili in Christianos rabie sequiret, & alios
in alia atque alia loca, qui sedulo periculum evita-
re studebant, dispergeret, beatus martyr Amphianus,
ut suam in Deum fidem declararet, anno ætatis
suæ viximus viceximo, in festo, quod mira gentili-
um superstitione Hecatæ celebre erat, admirabile
sanctæ pietatis exemplar omnibus Cæsareæ ciuibus
contemplandum proposuit.

Ortus erat hic adolescens Pagis Lyciæ ciuitate patria & pa-
minime obscura, parentibus vero diuinarum glo-
ria celeberrimus. Qui primum Beryti liberalibus
humanioris literaturæ disciplinis eruditus, cum ad
patrem, qui tunc patriæ totius principatu occupa-
bar.